



Reservation. Kommunfullmäktiges sammanträde 2022.12.12-2022.12.13

Ärende 46. Ekonomi- och verksamhetsplan (EVP) 2023-2025 med budget för 2023

Miljöpartiet föreslog på kommunfullmäktige 2022.12.12– 2022.12.13 en budget med fokus på miljö och klimat samt barn och unga. För Miljöpartiet är hållbarhet grunden i den ekonomiska politiken. Lunds kommun ska uppfylla dagens behov utan att riskera välbefinnandet för framtida generationer.

Vår budget innehöll flera viktiga miljösatningar. Först och främst föreslog vi att stryka investeringen på Trafikplats Ideon. Lund behöver inte mer motorväg, som leder till högre utsläpp, smutsigare luft och mer buller. Istället föreslog vi att satsa dessa pengar på investeringar som bidrar till mål om fossilfrihet och biologisk mångfald. Bland annat föreslog vi en satsning på bättre cykelinfrastruktur. Genom investeringar på nya cykelleder, öka satsningar på pendelstråk och en särskild satsning på cykelparkeringar och olycksförebyggande åtgärder. Samtidigt som energipriser är som högst så anser vi att en storsatsning på LED belysning och energieffektivisering är på sin plats.

Vi människor behöver naturen och är helt beroende av den. En miljon växt- och djurarter riskerar att försvinna de kommande decennierna. Därför vill vi bland annat ha en ökad satsningar på naturområde samt göra Rögleskogen till ett naturreservat. I vår budget hade vi stora satningar på fler träd i staden, bättre biologisk mångfald i parkerna och fler vandringsleder inom ramen för Biosfärsområde Vombsjösjökan. Vi föreslog dessutom extra resurser för klimatsmart mat då kommunens andel av ekologisk och hållbar mat har minskat.

Resurstilldelningen till skolan är ett viktigt styrinstrument och vi behöver se satsningar som investeringar istället för kostnader. Vi gör hela samhället en otjänst när vi sparar på skolorna. Vi har många satsningar för att främja barns psykiska hälsa och på att anställa fler i för- och grundskolan för att ge mindre klasser och förskolegrupper för våra barns och personalens bästa. I vår budget görs riktade satsningar även på meröppen fritidsverksamhet, öppen kulturverksamhet och förstärkning av fältgruppen. Vi vill att fler barn ska få möjligheten att cykla eller gå till skolan och bilfria zoner ska göra det säkert.

Personalen gör ett fantastiskt arbete som gör skillnad varje dag för Lund och dess invånare. En av de stora utmaningarna framöver är att rekrytera personal. För att kunna rekrytera personal till yrkena inom äldreomsorgen föreslår Miljöpartiet att göra en riktad lönesatsning mot äldreomsorgen. En riktad lönesatsning mot äldreomsorgen är också en viktig jämställdhetsåtgärd. Fortfarande är löneskillnaderna mellan män och kvinnor stora. Yrkena inom äldreomsorgen är i hög grad både kvinnodominerade och underbetalda. Vi hade även en stor satsning för att erbjuda alla anställda på Lunds kommun en periodbiljett som förmån. Vi anser att i det ansträngda ekonomiska läget är detta en efterlängtd förmån som skulle var varmt välkommet av kommunens fantastiska medarbetare. Det är dessutom ett viktigt verktyg för att minska biltrafiken, vilket är bland det viktigaste vi kan göra för att nå uppsatta klimatmål.



Det finns en underhållsskuld som vår generation får beta av då tidigare generationer inte gjorde och för att inte skjuta från oss den till kommande generationer så bör vi ta tag i den här och nu. Det är den enda rimliga. Dessutom att i tid underhålla, renovera eller bygga om fastigheter är resursmässigt att föredra framför att tillgodose behov genom nybyggnation. Genom att energieffektivisera kommunens fastigheter kan vi minska både kommunens kostnader och miljöpåverkan, det är alltså både ekonomiskt och ekologiskt hållbart. Därför föreslog Miljöpartiet en storsatsning på energieffektivisering på totalt 100 miljoner under 2023 och 2024.

Lunds kommun står inför ett utmanande ekonomiskt läge. Miljöpartiets politik värnar därför den ekonomiska hållbarheten. I en lågkonjunktur är det viktigt att kommunen inte gör stora nedskärningar som ytterligare ökar arbetslösheten och drabbar samhällets mest utsatta. Istället ska kommunens svar vara att satsa på sociala insatser, utveckla välfärden och göra investeringar för att möta klimatnödläget. Vi som samhälle ska möta lågkonjunkturen tillsammans.

Tyvärre valde kommunfullmäktige avslå samtliga förslag. Istället bifölls S-M-KD-V-budgeten.

Vi reserverar oss till förmån för våra egna yrkanden.

Shahad Lund,
gruppledare och partiföreträdare (MP)

Axel Hallberg
partiföreträdare (MP)